
ＰＴＡ会員の皆様

　<会長あいさつ>

　<校長先生あいさつ>

　<鈴木校長先生あいさつ>

　《学校からのお知らせ》

　　♦第１回学校保健委員会

９月10日　（水）昼休み　12：50～13：25

東京学芸大学教授　「生命の安全教育」

　　♦第2回学校保健委員会

1月30日　（金）　

8：30～9：30　5年生対象

9：30～10:00　保護者対象

龍ケ崎済生会病院医師　「生（性）教育講演会」

　　 ♦PTA室の移動について

　今年度、ラッキークラブ（放課後子どもクラブ）の人数が増えたため、現在のPTA室をラッキークラブの部屋として

使用することになりました。６月中に移動をし、今後は、Ｂ棟１階多目的室の半分がPTA室となります。

　《各委員長のお知らせ》

　　 ♦厚生ボランティア委員会

　本日の除草作業に２２５名の参加をいただきました。ありがとうございました。

第１回　運営委員会だより

                                        令和7年６月吉日

      　　　　　　　宮和田小学校ＰＴＡ会長

               　　　　　　　　　      同　　　　校長　　

次回運営委員会は

10/４（土）10:00～

図書室にて開催いたします。

皆様のご意見をお待ちしております。

令和7年5月24日（土）10：00～　図書室にて

出席者：校長　教頭　教務　本部役員　各委員長　

本日は朝早くから奉仕作業にご参加いただき、誠にありがとうございました。 天候については雨の心配もご

ざいましたが、晴れすぎることもなく、熱中症の懸念も少ない中で、作業を円滑に進めることができたのでは

ないかと感じております。

本日は第１回目の運営委員会ということで、私自身４月のPTA総会にて会長としてご承認をいただいてから

約１か月となりますがこの場で改めてご挨拶を申し上げます。

現在、PTAを取り巻く環境は多様化し、非世帯の増加やご家庭の状況の変化など、より一層の配慮が求めら

れる時代となっております。 そのような中においても、子供たちの学校生活を支えるのは学校のみならず私た

ち保護者や地域が果たすべき大切な役割であり、その意義は今も変わることは ありません。

私たちPTAはこうした時代の変化に柔軟に対応しながらも継続可能で無理のない、そして皆様が関わりやす

い活動を目指してまいります。そのためには、委員の皆様一人ひとりのご意見やお知恵をお借りすることが欠

かせません。

今後とも忌憚のないご意見・ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

いつもPTA活動に協力いただきましてありがとうございます。 朝早くからありがとうございました。おか

げさまでだいぶグラウンドがきれいになりました。

きれいにしておくと地域の方が学校のフェンスの外側の草取りしてくれたり、中まで入ってやってくれた

りする方もいらっしゃいます。

地域の方も「きれいでいいですね。」と声をかけてくれますし、そこで遊んでいる子たちを微笑ましく見て

いるおじいちゃん、おばあちゃんが増えていきます。

この後、いろいろと既定の活動もいろいろな分担をもとに始まっていくと思います。けがの無いように活

動をよろしくお願いいたします。


